

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 1/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2007**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO C/ PORCA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	26,00	PÇ	2,80	72,80
LAMINA 07 FUROS D60 14470B1120	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	2,00	UNI	425,00	850,00
FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	59,00	59,00
BATENTE 600899425	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	36,00	36,00
COPO DO FILTRO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	32,00	32,00
BUCHA MOLA DIANTEIRA F-700	MOLAS BIASUZ LTDA.	88.636.774/0001-54	2,00	UNI	18,00	36,00
BUCHA MOLA TRAZEIRA F-700	MOLAS BIASUZ LTDA.	88.636.774/0001-54	2,00	UNI	16,00	32,00
CORREIA	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	49,00	49,00
FLEXÍVEL	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	2,00	MT	8,00	16,00
ESTRIBO INFERIOR DIREITO.	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	1,00	PÇ	95,00	95,00
CORREIA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	5,00	UN	33,00	165,00
JUNTA CABECOTE MOTOR 4 CILINDROS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	3,00	UNI	14,30	42,90
JUNTA DO CARTER 1113	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	15,88	15,88
ANEL DO MOTOR DE ARANQUE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	3,00	UNI	75,00	225,00
JUNTA DO MOTOR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	25,96	25,96
ANEL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	3,00	UN	22,18	66,54
CAMISA DO MOTOR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	3,00	UN	120,00	360,00
JUNTA CABECOTE MOTOR TURBINADO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	250,00	250,00
JUNTA 001124	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	18,63	18,63
RELE DO ALTERNADOR IK411	ELETRO CAVION LTDA.	89.569.222/0001-33	1,00	UNI	55,00	55,00
ROLAMENTO	ELETRO CAVION LTDA.	89.569.222/0001-33	2,00	UN	20,00	40,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	ELETRO CAVION LTDA.	89.569.222/0001-33	2,00	UN	102,50	205,00
EVIDENCIADOS PLACA BACTERIANA	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	02.477.571/0001-47	10,00	UN	6,70	67,00
CREME DENTAL, 90 GRAMAS	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	02.477.571/0001-47	50,00	UNI	0,60	30,00
ESCOVA DENTAL ADULTO	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	02.477.571/0001-47	300,00	UN	0,30	90,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 2/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FIO DENTAL.	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	02.477.571/0001-47	100,00	UN	0,50	50,00
APLICADOR DENTÁRIO	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	02.477.571/0001-47	5,00	UN	4,50	22,50
RELÉ FOTO ELETRICO	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	2,00	UN	23,00	46,00
CARTUCHO DE TONER	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	120,00	240,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	UN	7,00	28,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	UNI	10,00	60,00
SABAO EM PO - 1 KG	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	3,00	UNI	6,30	18,90
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	3,00	UNI	0,85	2,55
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	3,00	PCT	1,00	3,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	1,00	FRD	20,00	20,00
ESPONJA.	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	4,00	UN	0,55	2,20
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	4,00	UN	1,99	7,96
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	1,00	UNI	3,25	3,25
QBOA	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	4,00	UN	0,98	3,92
DESINFETANTE 2 LTS	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	4,00	UN	2,50	10,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	4,00	LT	3,45	13,80
CHAVE DE ILUMINAÇÃO	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	1,00	UN	205,00	205,00
OLEO MOTOR ULTRANO TURBO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	5,00	LT	9,90	49,50
ELETRODO K46 4MM	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	UNI	9,00	18,00
OLEO IPIR. EUREKA 68	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	LT	10,50	21,00
METROS CÚBICOS DE OXIGÊNIO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	14,00	M	17,1428	240,00
TAMPA DO AUTOMATICO MOTOR ARANQUE	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	20,00	UNI	8,25	165,00
BORRACHA AMORTECEDOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	UNI	5,00	10,00
ÓLEO MOTOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	LT	10,70	10,70
SILICONE	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	6,30	6,30
MAO-DE-OBRA TORNEAR PONTA PINO.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	SERV	14,00	28,00
SERVIÇOS DE SOLDA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	3,00	UN	45,00	135,00
MAO-DE-OBRA TORNEAR ARRUELA.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	SERV	12,50	25,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	30,00	30,00
TUBO DE CONCRETO 40	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	40,00	UN	22,00	880,00
TUBO DE CONCRETO 60.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	20,00	UN	42,00	840,00
TUBO DE CONCRETO 30	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	10,00	UN	21,30	213,00
CANUTILHOS	VANIA MARGARETE ALBUQUERQUE	03.507.972/0001-65	10,00	UN	1,00	10,00
ELÁSTICO	VANIA MARGARETE ALBUQUERQUE	03.507.972/0001-65	1,00	M	0,35	0,35

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLHOS DE PLÁSTICO P/ TRABALHOS MANUAIS.	VANIA MARGARETE ALBUQUERQUE	03.507.972/0001-65	20,00	UN	0,10	2,00
VELCRO	VANIA MARGARETE ALBUQUERQUE	03.507.972/0001-65	1,00	M	2,50	2,50
TNT LISO	VANIA MARGARETE ALBUQUERQUE	03.507.972/0001-65	3,50	MT	2,20	7,70
VERDURAS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	94,00	94,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	11,00	44,00
CD	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	16,00	UN	2,50	40,00
COLA CALCAREZ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	12,50	25,00
PALITO DE DENTE, CAIXA COM CEM UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	CAX	4,80	19,20
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	38,00	114,00
ERVILHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	14,00	LAT	1,20	16,80
MILHO EM CONSERVA 02KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	14,00	UNI	1,20	16,80
PILHA TAMANHO PEQUENO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	2,80	16,80
MASSA TOMATE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UN	5,40	54,00
SODA CAUSTICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	9,50	19,00
PASTA P/ CALÇADO.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UN	4,20	16,80
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	FRD	21,00	42,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	LT	3,30	39,60
SALSICHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	28,00	UN	3,50	98,00
PILHA TAMANHO GRANDE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	1,80	7,20
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	18,75	37,50
DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UN	2,50	25,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	6,7666	20,30
CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UN	1,20	7,20
PILHA TAMNHO MEDIO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	36,00	36,00
QBOA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	7,00	UN	1,6857	11,80
CHÁS DIVERSOS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UN	1,94	19,40
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	KG	1,30	19,50
BOM AR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	UN	7,40	59,20
PILHA TAMANHO PEQUENO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	2,10	8,40
COADOR DE CAFE - PANO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	0,80	1,60
LAPIS PRETO No 02	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	CX	0,60	6,00
BOLACHA COQUETEL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UN	2,25	9,00
COLHER DE PEDREIRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	8,50	17,00
ALVENARITE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	LT	6,00	6,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ENXADA DE FERRO C/CABO DE MADEIRA, TAMANHO MEDIO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	26,00	26,00
PEDRISCO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	15,00	M3	1,70	25,50
DOBRADIÇA CJ.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	PÇ	1,50	6,00
BOTINA DE COURO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	25,00	75,00
BARRA DE FERRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	23,00	69,00
ELETRODO 2.5 OU 1.8 FOX UNA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UNI	9,00	45,00
BACIA DE ALUMINIO No 40	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	10,00	20,00
BOTA BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	25,00	25,00
CILINDRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	13,00	13,00
LIMA CHATA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	9,00	9,00
FOICE COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	18,50	18,50
PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	16,50	33,00
CIMENTO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	SC	20,00	20,00
PREGOS DIVERSOS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	7,00	KG	5,9142	41,40
DOBRADICA COM PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	2,25	9,00
MARTELO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	14,00	14,00
BUCHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,50	3,50
TRINQUE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,50	5,50
VEDA ROSCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	4,75	9,50
TUBO DE COLA CASCOREZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,50	1,50
CAIXA DESCARGA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	17,00	17,00
VASO SANITARIO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	60,00	60,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UNI	11,00	22,00
BOLACHA COQUETEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	7,00	UN	4,00	28,00
PAO DAGUA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	UN	2,50	25,00
COPO DESCARTÁVEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	CX	5,00	5,00
BOLO MARMORE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	10,00	10,00
ROSCA CASEIRA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	3,00	3,00
PÃO SANDUÍCHE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	12,00	24,00
BOLO SALGADO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	20,00	20,00
BOLO CENOURA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	8,00	8,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	KG	40,00	40,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	HIDRÁULICOS IDAMIR LTDA.	88.591.839/0001-92	2,00	UN	547,50	1.095,00
PAO PARA CACHORRO QUENTE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1.648,00	UNI	0,25	412,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COLEÇÃO DE LIVROS	VZS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	93.061.406/0001-65	1,00	UN	860,00	860,00
SUMULAS.	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	300,00	UN	0,50	150,00
BLOCO DE RECIBO.	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	20,00	UN	6,00	120,00
BLOCOS DE AUT. PARA ABASTECIMENTO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	20,00	BL	7,00	140,00
FILTRO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	2,00	UN	45,00	90,00
CANTO CURVO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	2,00	PÇ	115,00	230,00
PARAFUSO C/ PORCA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	8,00	PÇ	3,80	30,40
CANTO CURVO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	2,00	PÇ	115,00	230,00
FILTRO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	2,00	UN	45,00	90,00
ANEL VEDAÇÃO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	12,00	PÇ	5,00	60,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	38,00	38,00
RECARGA DE CELULAR	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	10,00	10,00
MISTURAS CASEIRAS.	AILTON DE OLIVEIRA CARDOSO	04.970.658/0001-87	42,00	UN	7,00	294,00
NTB ACER 3050	PROJETCCH COMERCIAL INFROMÁTICA LTDA - EPP	07.331.983/0001-98	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
PARAFUSO COM PORCA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	10,00	UNI	4,20	42,00
FILTRO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	2,00	UN	45,00	90,00
MÃO-DE-OBRA	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0107-46	1,00	UN	18,63	18,63
VALVULA	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0107-46	1,00	PÇ	4,65	4,65
RODA 1113 3444007202	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0107-46	1,00	UNI	108,71	108,71
PNEU 900X20 14 LONAS LISO	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0107-46	1,00	UNI	202,01	202,01
CHAPA TA 103205	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	2,00	UNI	105,00	210,00
MÃO-DE-OBRA	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	49,50	49,50
ESTOPA	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	HG	4,00	4,00
ÓLEO MOTOR	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	3,50	LT	27,7085	96,98
FILTRO COMBUSTÍVEL	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	15,54	15,54
FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	22,68	22,68
ANEL VEDAÇÃO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	PÇ	3,00	3,00
TECIDO	LINNA FESTAS COMÉRCIO DE ARTESANATOS LTDA.	94.568.607/0001-16	3,00	UN	6,65	19,95
EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA	MEDSON-DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0002-06	1,00	UN	65,57	65,57
PNEUS	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0107-46	1,00	UN	361,65	361,65
MAO-DE-OBRA MECANICA	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0107-46	1,00	UN	103,47	103,47
MOLA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	90,00	90,00
PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	29,00	29,00
PERSIANAS VERTICAIS.	AFONSO CELSO MACHADO VIEIRA	08.545.876/0001-25	2,00	UN	189,00	378,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COLEÇÃO DE LIVROS	EDITORA GIGASOFT LTDA - ME.	08.403.046/0001-63	1,00	UN	125,00	125,00
REMENDO FRIO No03	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UNI	49,86	49,86
BORRACHA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	CX	15,65	15,65
REMENDO VULCAFLEX C/CIMENTO	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	PCT	0,21	0,42
REMENDO FRIO No01	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UNI	3,13	6,26
VULCAFLEX C CIMENTO	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	26,31	26,31
MACANETA DA PORTA	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1,00	UNI	10,00	10,00
BUCHA MOLA BORRACHA	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	2,00	UNI	4,50	9,00
TERMINAIS BATERIA.	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	2,00	UN	43,00	86,00
LIVROS DIDÁTICOS	LIVRARIA E PAPELARIA SARAIVA S/A	61.254.454/0001-83	30,00	UN	16,40	492,00
CABO ESTRANGULADOR E-00062691	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	55,00	55,00
REMENDO FRIO No01	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UNI	35,63	35,63
REMENDO VULCAFLEX C/CIMENTO	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	40,00	PCT	0,33	13,20
SUORTE	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	12,00	UNI	2,35	28,20
FIO CORTE REDONDO	FLORESTAL BOLDO LTDA.	07.913.769/0001-40	215,00	M	0,50	107,50
REVITALIZADOR P/PLÁSTICO.	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	66,84	66,84
REMOVEDOR DE JUNTAS	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	TB	37,80	37,80
FITA ISOLANTE 10M.	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	10,00	UN	4,023	40,23
LUVA QUÍMICA WURTH.	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	3,00	UN	10,70	32,10
RELOGIO DA TEMPERATURA	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UNI	85,00	85,00
EXAME DE ELETROENCEFALOGRAMA.	DR. SÉRGIO ANTÔNIO RODRIGUÊS	311.577.850-34	1,00	UN	60,05	60,05
DIGOXINA 0,25 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	3.000,00	COMP	0,03	90,00
UMIDIFICADOR.	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	3,00	UN	12,00	36,00
ESPECULO DE COLLIN VAGINAL Nº 01	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	7,00	UN	32,00	224,00
ESPECULO DE COLLIN VAGINAL Nº 0	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	3,00	UN	32,00	96,00
APARELHO DE PRESSÃO.	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	UN	270,00	270,00
EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	1,00	UN	30,00	30,00
ISOLADOR PLASTICO	ELETROPEÇAS COMERCIAL ELETRÔNICA LTDA.	91.825.422/0001-51	6,00	UN	6,00	36,00
FIO 6 MM	ELETROPEÇAS COMERCIAL ELETRÔNICA LTDA.	91.825.422/0001-51	7,00	M	24,00	168,00
FIO TELEFONE DROPS AA-80	ELETROPEÇAS COMERCIAL ELETRÔNICA LTDA.	91.825.422/0001-51	1.000,00	M	0,31	310,00
EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA	PIO SODALICIO DAS DAMAS DE CARIDADE DE CX.	88.633.227/0001-15	1,00	UN	51,00	51,00
PINO 420510822	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	UNI	60,00	120,00
FILTRO DE TRANSMISSAO	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UNI	150,00	150,00
FILTRO	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UN	32,00	32,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ÓLEO MOTOR	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	4,00	LT	21,43	85,72
FILTRO COMBUSTÍVEL	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	12,95	12,95
ANEL VEDAÇÃO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	PÇ	1,30	1,30
CONTRA-PINO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	2,00	UNI	0,73	1,46
FILTRO DE OLEO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	11,51	11,51
PNEUS	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0107-46	1,00	UN	363,47	363,47
MAO-DE-OBRA MECANICA	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0107-46	1,00	UN	61,29	61,29
MAO-DE-OBRA MECANICA	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	UN	468,60	468,60
SAPATA 500MM 79011416	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	700,00	700,00
CABO ACELERADOR 11140	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UNI	235,00	235,00
EXAME DE COLONOSCOPIA	DR. LUIZ FERNANDO DE ABREU JUNIOR	449.717.880-34	1,00	UN	140,00	140,00
LAMPADA VM 400 W E-40	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	12,00	UN	32,50	390,00
LAMPADA VM 400 W E-40	P.H.M. COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - P	07.005.809/0001-55	12,00	UN	32,50	390,00
CASQUILHO K-940989	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	UNI	25,00	50,00
MANCAL	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	PÇ	280,00	280,00
ETIQUETAS AUTO ADESIVAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	35,00	35,00
CHAPAS DE FERRO.	METAL OXICORTE IND.E COM.DE FERROS LTDA.	91.489.815/0001-31	10,00	UN	40,95	409,50
MANGUEIRA HIDRAULICA D71600	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	4,00	UNI	59,65	238,60
COADOR DE CAFE - PANO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UNI	3,50	7,00
VASSOURA DE NYLON	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UNI	6,80	6,80
BALDE PLASTICO 20 LITROS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UNI	9,70	9,70
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	6,00	UNI	3,70	22,20
QUEROZENE	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	LT	5,20	5,20
PAPEL HIGIENICO FARDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	FRD	67,20	67,20
SABAO EM PO - 1 KG	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	UNI	4,00	12,00
SACO DE LIXO 100 LTS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	PCT	1,40	4,20
QBOA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	UN	1,80	5,40
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	6,00	PCT	1,20	7,20
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	1.098,24	1.098,24
PREGOS DIVERSOS	IRMAOS BOLDO LTDA.	88.787.148/0001-69	5,00	KG	5,50	27,50
TERMOSTATO UNIVERSAL.	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTIC	90.173.949/0001-86	1,00	UN	85,00	85,00
MÃO-DE-OBRA	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTIC	90.173.949/0001-86	1,00	UN	85,00	85,00
CANETA DESTACA TEXTO.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	CAX	5,90	23,60
CALCULADORA CASSIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	24,90	24,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 8/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	100,00	UNI	0,20	20,00
PNEUS	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	2,00	UN	440,00	880,00
CALMECA FORD.	COMÉRCIO DE RADIADORES IRMÃOS ROCHA LTDA. - I	06.354.745/0001-35	1,00	PÇ	725,00	725,00
BUZINA 12 VOLTS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	28,00	28,00
PIVO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	65,00	130,00
PASTILHA FREIO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	110,00	110,00
PALHETA PARABRISA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	45,00	45,00
EXTINTOR DE INCENDIO CO2 NOVO CAPACIDADE 08 KG	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	40,00	40,00
SUPORTE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
COXIM	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
BRAÇADEIRA 1"	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	4,00	4,00
BALANÇA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	80,00	160,00
JOELHO 20	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	35,00	35,00
MOLAS 1853148M1	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	15,00	15,00
PALHETA LIMP.PARABRISA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PAR	18,00	18,00
GRADE DE FERRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	76,00	76,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	107,50	215,00
REFEICOES	AILTON DE OLIVEIRA CARDOSO	04.970.658/0001-87	8,00	UNI	11,50	92,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. LEOVEGILDO GUAZZELLI NETO	316.125.710-34	1,00	UNI	200,00	200,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. MÁRCIA MURUSSI	675.408.990-34	1,00	UNI	1,00	1,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. MÁRCIA MURUSSI	675.408.990-34	1,00	UNI	50,00	50,00
RAMIPRIL 10 mg.	FARMACIA BELLAFARMA LTDA	90.108.903/0001-83	90,00	CAP	0,7439	66,95
EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA	MEDSON-DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0002-06	2,00	UN	60,00	120,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0107-46	2,00	UN	40,51	81,02
PONTEIRA DO CARDAN	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	PÇ	220,00	220,00
LUVA DO CARDAM	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	UNI	240,00	240,00
JUNTA COLETOR 142234	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	6,00	UNI	7,50	45,00
BUCHA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	16,00	16,00
MOLA MESTRE DIANTEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	630,00	630,00
MOLA MESTRE AUXILIAR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	90,00	90,00
GRAMPO SUSPENSOR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	67,00	134,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	4,00	UN	38,75	155,00
BRACO 5D1990	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UNI	180,00	180,00
CEBOLA	MERCADO BORTOLOTTO LTDA.	00.138.143/0001-64	6,33	KG	1,4897	9,43

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TOMATE	MERCADO BORTOLOTTA LTDA.	00.138.143/0001-64	8,64	KG	2,5891	22,37
ERVILHA EM CONSERVA 02KG	MERCADO BORTOLOTTA LTDA.	00.138.143/0001-64	1,00	UNI	9,10	9,10
MILHO EM CONSERVA 02KG	MERCADO BORTOLOTTA LTDA.	00.138.143/0001-64	2,00	UNI	10,59	21,18
MASSA TOMATE	MERCADO BORTOLOTTA LTDA.	00.138.143/0001-64	1,00	UN	20,50	20,50
SALSICHA	MERCADO BORTOLOTTA LTDA.	00.138.143/0001-64	30,00	UN	4,29	128,70
LAUDO TÉCNICO.	INSPEÇÃO VEICULAR VACARIA LTDA.	06.056.707/0001-04	1,00	SERV	200,00	200,00
TALABARTES 01 GANCHO.	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	4,00	UN	7,00	28,00
BAQUETES	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	18,00	UN	2,50	45,00
PARES DE BAQUETAS	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	12,00	UN	3,00	36,00
LIRAS	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	2,00	UN	526,00	1.052,00
MACETAS	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	12,00	UN	8,00	96,00
ESCALETAS	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	4,00	UN	90,00	360,00
PARES DE PRATOS	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	4,00	UN	130,00	520,00
SURDOS	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	6,00	UN	113,50	681,00
TALABARTES 02 GANCHOS	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	26,00	UN	6,00	156,00
TAROL	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	8,00	UN	67,00	536,00
BOMBOS	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	4,00	UN	177,50	710,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	140,00	140,00
ÓLEO MOTOR	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	4,00	LT	21,43	85,72
FILTRO COMBUSTÍVEL	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	12,95	12,95
ELEMENTO FILTRO AR TECFIL	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	17,88	17,88
FILTRO DE OLEO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	18,90	18,90
ANEL VEDAÇÃO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	PÇ	1,30	1,30
CONTRA-PINO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	2,00	UNI	0,73	1,46
PARAFUSOS	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	6,00	UN	5,25	31,50
PORCA RODA 1120A F-4000	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	5,00	UNI	5,80	29,00
TENSIONADOR	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	PÇ	298,00	298,00
MACANETA INTERNA PORTA 3447600161	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	UNI	70,00	140,00
MACANETA DA PORTA	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UNI	90,00	90,00
CRUZETA CARDA	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	UNI	140,00	280,00
RETENTOR	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	3,00	UNI	36,6666	110,00
ANEL	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UN	15,00	15,00
GARFO 2B3189	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	UNI	50,00	100,00
PORCA	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	23,00	PÇ	1,30	29,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSOS	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	23,00	UN	3,2347	74,40
CANTO LAM.L.DIR.TRAT.FIAT 14C	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UNI	113,00	113,00
CANTO LAM.L.ESQ.TRAT.FIAT 14C	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UNI	113,00	113,00
LAMINA 07 FUROS D60 14470B1120	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	UNI	513,50	1.027,00
PNEUS	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0107-46	2,00	UN	277,15	554,30
MAO-DE-OBRA MECANICA	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0107-46	1,00	UN	121,91	121,91
TONER MINOLTA EP - 1054.	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	143,00	286,00
MANGUEIRA	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	0,70	MT	28,00	19,60
CONEXAO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	2,00	UNI	27,00	54,00
CHAVE SETA	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UNI	859,93	859,93
JOGO ESCOVA ARRANQUE F-700 21311	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	3,80	3,80
ROLAMENTO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	13,50	13,50
ESTATOR 24 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	75,90	75,90
ROTOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	95,80	95,80
PORTA ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	10,90	10,90
JOGO ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	18,90	18,90
BUCHA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	2,50	5,00
GARFO 2B3189	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	18,60	18,60
BENDIX	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	38,90	38,90
AUTOMATICO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	51,80	51,80
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	35,00	70,00
ROLAMENTO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	15,80	15,80
ESTATOR 24 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	65,60	65,60
ROTOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	85,30	85,30
CHAVE PARTIDA 8S7713	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	45,70	45,70
PORTA ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	10,50	10,50
JOGO ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	18,90	18,90
BENDIX	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	48,50	48,50
BUCHA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	3,00	UN	3,00	9,00
BOBINA DE CAMPO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	75,90	75,90
AUTOMATICO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	85,80	85,80
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	35,00	70,00
SABAO EM BARRA, 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	4,80	14,40
BACIA PLASTICA No02	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	9,00	9,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 11/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UN	2,00	8,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	FRD	18,40	18,40
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	20,00	20,00
QBOA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UN	1,65	9,90
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	PCT	2,30	2,30
ESPONJA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UN	1,00	3,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	4,60	18,40
DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	16,00	UN	2,025	32,40
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	UNI	11,10	166,50
SAPONACEO EM PO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	KG	2,70	2,70
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	LT	2,80	11,20
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	38,00	38,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	4,00	UNI	38,00	152,00
					Total Geral ---->	39.698,97